
DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném

znění

Smluvní strany:

Nadační fond PORFIX, IČO: 03832821

se sídlem Kladská 464, Poříčí, 541 03 Trutnov

zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. IM

379

zast. Ing. Miroslavem Petejou, členem správní rady a Ing. Michalem Žilkou, členem správní

rady

jako dárce na straně jedné

a

Město Hodonín, IČO: 00284891, DIČ: CZ699001303

se sídlem Národní třída 373/25, 695 01 Hodonín 1

zastoupena Liborem Střechou, starostou

jako obdarovaný na straně druhé

ČI. 1

Vymezení předmětu smlouvy

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem peněžních prostředků ve výši

100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc Kč) (dále také jen jako „peněžní prostředky"

nebo „dar").

1.1.

ČI. 2

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva k peněžním

prostředkům specifikovaných v odst. 1.1 této smlouvy.

2.1.

Dárce touto smlouvou daruje peněžní prostředky uvedené v odst. 1.1 této smlouvy

obdarovanému a obdarovaný výše uvedený dar do svého výlučného vlastnictví

přijímá.

2.2.

ČI. 3

Převod vlastnického práva

K převodu vlastnického práva z dárce na obdarovaného dojde okamžikem připsání

peněžních prostředků na účet obdarovaného.

Dárce se zavazuje zadat příkaz k úhradě peněžních prostředků podle této smlouvy

ve lhůtě nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostním

převodem na účet obdarovaného, vedený u Komerční banky, a.s., č. účtu: 123-

3116270217/0100.

S výše dohodnutým způsobem převodu vlastnického práva smluvní strany bez

výhrad souhlasí.

3.1.

3.2.

3.3.



r ČI. 4

Ostatní ujednání

Dárce svým podpisem na této smlouvě výslovně stvrzuje, že uvedené peněžní

prostředky pochází z vlastních prostředků dárce získaných z jeho činnosti.

Dárce svým podpisem na této smlouvě výslovně stvrzuje, že zdroje peněžních

prostředků nejsou nezákonného původu ani nepocházejí z jakékoli ekonomické

výhody vyplývající z trestné činnosti s cílem vzbudit zdání, že jde o majetkový

prospěch nabytý v souladu se zákonem.

Dárce i obdarovaný výslovně stvrzují svými podpisy na této smlouvě, že vyplacením

předmětu smlouvy, peněžních prostředků uvedených v odst. 1.1 této smlouvy

obdarovanému, nedojde k legalizaci výnosu z jakékoli trestné činnosti, ani že

uvedený dar není určen k financování terorismu, teroristických činů nebo

teroristických organizací.

4.1.

4.2.

4.3.

Dárce prohlašuje, že peněžní prostředky, blíže specifikované v odst. 1.1 této

smlouvy, jsou určeny výhradně k účelu činnosti obdarovaného, a to ke krytí škod

způsobených tornádem v červnu 2021.

4.4.

Obdarovaný se zavazuje za to, že peněžní prostředky využije nebo bude využívat

výhradně k účelu, pro který byly dárcem poskytnuty a určeny podle odst. 4.4 této

smlouvy.

4.5.

V případě, že by obdarovaný použil peněžní prostředky byť i částečně k jinému

účelu, než pro který byly dárcem určeny, je dárce oprávněn požadovat vrácení

celého daru.

4.6.

ČI. 5

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je sepsána v 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze

smluvních stran.

5.1.

Bezúplatné plnění podle této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.

586/1992 Sb., o daních z příjmů.
5.2.

Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by

bránily uzavření této smlouvy, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně

přečetly a jejímu obsahu porozuměly. Dále prohlašují, že smlouva byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně,

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji opatřují svými

vlastnoručními podpisy.

5.3.

V

O


